
アンケートにご協力頂いた皆さまへ（第 2次・第 3次要望書等について） 

 

 新型コロナウイルスで甚大な被害に遭われた方々に心よりお見舞い申し上げますととも

に、医療従事者の方々、流通業界・スーパー・コンビニ等をはじめ、社会インフラを支えて

くださっているすべての方々に感謝を申し上げます。 

 

 このたびは本プロジェクトの実施した「図書館休館による研究への影響についての緊急

アンケート」への回答・回覧にご協力を頂き、誠にありがとうございました。 

 本日 5 月 7 日、政府・関係機関等（計 30 件）に対し、「大学図書館等の閉館を維持した

ままで可能な緊急支援施策に関する要望書（第 1次）」を郵送及びメールで発送致しました。 

 要望書、宛先一覧、別添資料はウェブサイト上に掲載しておりますので、ぜひご覧頂けれ

ば幸いです。 

 

 要望書のタイトルに「（第 1 次）」とあります通り、今後、新型コロナウイルスに関する情

勢を見極めながら、皆さまからお寄せ頂いた声を第 2 次・第 3 次（予定）の要望書等とし

て、政府・関係機関等に届けて参ります。 

皆さまからお寄せ頂いたすべての声を必ず届けて参りますので、何卒ご理解頂き、少々お

時間を頂ければ幸いです。 

 

 引き続き、本プロジェクトへのご支援の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

2020 年 5 月 7 日   

 

図書館休館対策プロジェクト   

発起人 前田麦穂   

（日本学術振興会特別研究員 PD）  

 


